
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 25/02/2019 Deliberazione n. 1141

O G G E T T O :Progetti e perizie.
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e
statistici. Direzione generale per le dighe e le infrastrutture idriche ed elettriche. Legge 205/2017 art. 1
comma 523. Piano Straordinario di interventi nel settore idrico. Codice Intervento: 526/22. “Impianti
irrigui Sud Fortore – Ammodernamento tratte ammalorate dell'Adduttore Primario “Foggia Candelaro”.
CUP: J18G17000040001. Approvazione schema di convenzione e nomina delegato alla stipula.
L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque del mese di febbraio alle ore 10.30,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 3720 del 14/02/2019, successivamente integrato con raccomandata prot. n. 3836

del 15/02/2019. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe NO 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: De Filippo, Cusmai, Gatta e Giuliano.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Raffaele Carrabba

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Rilevato che con Decreto n. 526 del 6 dicembre 2018 del Ministero delle Infrastrutture e dei
trasporti di concerto con il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali è stato adottato –
ai sensi dell'art'articolo 1, comma 523, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 – il “Piano
straordinario” per la realizzazione degli interventi urgenti in stato di progettazione definitiva ed
esecutiva relativi agli invasi multiobbiettivo ed al risparmio di acqua negli usi agricoli e civili;

Visto che nell'allegato “A” del suddetto decreto è ricompreso l'intervento in oggetto per l'importo di
finanziamento ammontante ad € 4.287.060,00;

Vista la nota prot. n. 0029430 del 13.12.2018 del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti -
Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici - Direzione Generale per le dighe e
le infrastrutture idriche ed elettriche, assunta in data 13.12.2018 al n. 22146 del protocollo consortile,
con la quale il Consorzio è stato invitato ad inviare copia del progetto e delle schede allegate entro e
non oltre la data del 14.01.2019;

Vista la determinazione del Presidente n. 432 del 09/01/2019, con la quale l' ing. Giuseppe Di
Nunzio è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di progettazione,
affidamento ed esecuzione dei lavori relativi all’intervento in oggetto;

Vista la determinazione del Presidente n. 433 del 09/01/2019, con la quale questo Ente ha approvato
il Progetto Definitivo con il Quadro Economico per l'importo complessivo di
€ 4.287.060,00 relativo all’intervento in oggetto;

Vista la nota prot. n. 3352 del 11.02.2019 del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento
per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici - Direzione Generale per le dighe e le
infrastrutture idriche ed elettriche, assunta in data 12.02.2019 al n. 3543 del protocollo consortile,
con la quale é stato richiesto di procedere all’approvazione dello schema dell’Atto di convenzione ed
alla nomina del delegato consortile alla relativa stipula, quali attività propedeutiche alla
sottoscrizione dell’Atto di Convenzione tra il Ministero Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento
per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Ministero Infrastrutture - Direzione Generale
per le dighe e le infrastrutture idriche ed elettriche ed il Consorzio per la Bonifica della Capitanata;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

 di approvare la schema dell’Atto di Convenzione che, allegato al presente atto, ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

 di nominare il Presidente del Consorzio per la Bonifica della Capitanata, in persona del
dott. Giuseppe De Filippo, nato a San Giovanni Rotondo in data 11/06/1971 e residente in Foggia
alla Via Libera n. 44, quale delegato alla stipula del Atto di convenzione relativo all’intervento in
oggetto.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 01/03/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


